DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica
Actade Sesion Publica Virtua
SBE ID N° 426754

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 9:24 del dia 23/5/2023,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en lalegislacion vigente, finalizala

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 426754 -
Contratacion de servicio de copiado para el Ministerio de Hacienda
de laInstitucion:

Cddigo Verificador: cab3392b3dde6498e695fb6b3f76d8be

Nivel de Entidad: Poder Ejecutivo

Entidad: Ministerio de Hacienda
UuocC: Uoc Ministerio de Hacienda
Cédigo SICP: 1049

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratacion realizado son |os siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Consultamos si pueden aclarar la parte de afio de fabricacion 2018 o posteriores. 05-05-2023 11:32:31
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se aclaraque serefiere a afio de lanzamiento de los equipos. 12-05-2023 11:42:52
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Teniendo en cuentaque en lasEETT parael TIPO 1Y 2 se pide en la parte de escaneo de documentos formatos 05-05-2023 11:34:30
de archivos TITFF, JPEG, PDF (Con OCR) y que €l software requerido para gestion documental embebido desde
el panel ya cuenta con dicha funcionalidad solicitamos que el OCR del equipo sea opcional requerido.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se aclara que el escaneo de los documentos debe soportar |os formatos de archivos solicitados ya sea con el 12-05-2023 11:43:39
equipo o con & software.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Con relacién alas caracteristicas del Tipo 1, solicitamos sea contemplada memoria de origen de 1.5 GB 06-05-2023 09:06:42
(minimo), esto considerando el valor muy limitado e insuficiente que fue establecido, ya que se trata de equipos
multifuncionales, con tareas en simultaneo de copiado, impresion y escaneo, ademas correspondiente aun
ambiente multiusuario con ciclos o dias criticos de alta produccién, por 1o que contar con la tecnol ogia adecuada
garantizara desempefio eficaz, alertando que el deterioro o reduccion de la caracteristica citada representa un gran
riesgo que podriaterminar en inoperatividad, ineficiencia e insuficiencia, mencionando que lo solicitado,
memoria de origen de 1.5 GB (minimo) representa una caracteristicabasicaen laindustriay en lafabricacion de
este segmento de equipos, sin restringir la participacion de oferente alguno, por 1o que citamos marcasy modelos
comercializados localmente: Sharp MX-M6051, Samsung M5360RX, CANON iR Advance 615i, Ricoh MP
601SFP.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se solicita que la capacidad de memoria sea como minimo 1 GB pudiendo ser superior. Favor remitirse al PBC. 12-05-2023 11:44:15
Consulta Realizada Fecha Hora
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Listado de Consultas

Con relacién alas caracteristicas del Tipo 1, solicitamos sea contemplada procesador de 1.4 GHz como minimo,
esto considerando el valor muy limitado e insuficiente que fue establecido, ya que se trata de equipos
multifuncionales, con tareas en simultaneo de copiado, impresion y escaneo, ademas correspondiente aun
ambiente multiusuario con ciclos o dias criticos de alta produccién, por 1o que contar con la tecnol ogia adecuada
garantizara desempefio eficaz, alertando que el deterioro o reduccion de la caracteristica citada representa un gran
riesgo que podriaterminar en inoperatividad, ineficiencia e insuficiencia, mencionando que lo solicitado,
procesador de 1.4 GHz como minimo representa una caracteristica béasica en laindustriay en lafabricacién de
este segmento de equipos, sin restringir |a participacion de oferente alguno, por 1o que citamos marcasy modelos
comercializados localmente: Sharp MX-M6051, Samsung M5360RX, CANON iR Advance 615i, Ricoh MP
601SFP.

06-05-2023

09:08:23

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Se solicita que el procesador sea como minimo 1.1 GHz pudiendo ser superior. Favor remitirse al PBC.

12-05-2023

11:44:52

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Con relacion alas caracteristicas del Tipo 1, solicitamos sea excluido el requisito de Fax, ya que representa una
tecnologia desfasada, de nula utilizacién en la actualidad, que encarece la solucién por requerir médulos
adicionales.

06-05-2023

09:09:39

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Seran aceptados como opcional (adenda).

12-05-2023

11:45:57

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Con relacion alas caracteristicas del Tipo 2, solicitamos sea contemplada memoria de origen de 2.5 GB como
minimo, esto considerando el valor muy limitado e insuficiente que fue establecido, ya que se trata de equipos
multifuncionales, con tareas en simultaneo de copiado, impresion y escaneo, ademés correspondiente a un
ambiente multiusuario con ciclos o dias criticos de alta produccion, por 1o que contar con la tecnol ogia adecuada
garantizara desempefio eficaz, alertando que el deterioro o reduccién de la caracteristica citada representa un gran
riesgo que podriaterminar en inoperatividad, ineficiencia e insuficiencia, mencionando que lo solicitado,
memoria de origen de 2.5 GB como minimo representa una caracteristicabasicaen laindustriay en la
fabricacién de este segmento de equipos, sin restringir la participacion de oferente alguno, por lo que citamos
marcas y modelos comercializados localmente: Sharp MX-M5051, Samsung X 7400GX, CANON iR Advance
356i, Ricoh MP C6503.

06-05-2023

09:12:03

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Se solicita que la capacidad de memoria sea como minimo 2 GB pudiendo ser superior. Favor remitirse al PBC.

12-05-2023

11:46:19

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Con relacién alas caracteristicas del Tipo 2, solicitamos sea contemplada procesador de 1.4 GHz como minimo,
esto considerando el valor muy limitado e insuficiente que fue establecido, ya que se trata de equipos
multifuncionales, con tareas en simultaneo de copiado, impresion y escaneo, ademas correspondiente aun
ambiente multiusuario con ciclos o dias criticos de alta produccién, por 1o que contar con la tecnol ogia adecuada
garantizara desempefio eficaz, alertando que el deterioro o reduccion de la caracteristica citada representa un gran
riesgo que podriaterminar en inoperatividad, ineficiencia e insuficiencia, mencionando que lo solicitado,
procesador de 1.4 GHz como minimo representa una caracteristica bésica en laindustriay en lafabricacién de
este segmento de equipos, sin restringir la participacion de oferente alguno, por 1o que citamos marcas y modelos
comercializados localmente: Sharp MX-M5051, Samsung X7400GX, CANON iR Advance 356i, Ricoh MP
C6503.

06-05-2023

09:13:07

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Se solicita que el procesador sea como minimo 1.2 GHz pudiendo ser superior. Favor remitirse al PBC.

12-05-2023

11:46:38

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Con relacion alas caracteristicas del Tipo 2, solicitamos sea contemplado el Rendimiento de 90.000 paginas
mensual es (minimo), esto considerando que el volumen de uso real de impresiones color no superalas 1.300
péaginas mensual es impresas por equipo en promedio, evidenciado en sus contratos actuales, por ende, €l
incremento no encuentra justificacion alguna, ademés de permitir con esto configurar una oferta econémica
conveniente y favorable parala convocante.

06-05-2023

09:14:04

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Serén aceptados rendimiento de 90.000 paginas mensual es como minimo. (adenda)

12-05-2023

11:46:57

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Con relacion alas caracteristicas del Tipo 2, solicitamos sea excluido el requisito de Fax, ya que representa una
tecnologia desfasada, de nula utilizacién en la actualidad, que encarece la solucién por requerir médulos
adicionales.

06-05-2023

09:14:49

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Seran aceptados como opcional (adenda).

12-05-2023

11:47:29

Consulta Realizada

E

Fecha

Hora

23-05-2023
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Listado de Consultas

Los precios referencial es establ ecidos para | os siguientes puntos: - Servicio de Impresion Negro: Gs. 292 - 06-05-2023 14:01:24
Servicio de Impresién Color: Gs. 424 - Servicio de Escaneo: Gs. 256 No se gjustan a precios reales de mercado
contemplando la cantidad de equipos, servidores, aplicativosy servicios requeridos. Se evidencia que precios
fueron determinados a partir se presupuestosy contratos que no corresponden ala misma envergadura, alcancey
nivel de servicios, mal podrian estos ser ni siquierasimilares. Solicitamos €l analisisy readecuacion tomando lo
recaudos para un correcto dimensionamiento.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
L os precios son usados de contratos del portal de Contrataciones Publicas que también contratan servicios de 12-05-2023 11:48:15
copiados. Favor remitirse alo solicitado en el PBC.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
En las Especificaciones Técnicas solicitan" Permitiralaindexacion automética del documento escaneado en la 08-05-2023 08:48:53
Multifuncional a Software Administrador del Repositorio Digital de Documentos, desde el panel téctil del
equipo”, favor rectificar donde mencionan Multifuncional, debido a que se trata de M &guinas con capacidad de
escaneo.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El mismo debe decir "Permitiralaindexacion del documento escaneado con el Software Administrador del 12-05-2023 11:48:45
Repositorio Digital de Documentos.” (adenda).
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Solicitamos sean aceptados equipos con procesador Dual Core, 1.0 GHz, teniendo en cuenta que lo solicitado no 08-05-2023 08:55:23
es el estandar para el porte de equipo definido por las demas especificaciones tecnicas.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
L os equipos solicitados seran usados con sus distintas funciones tanto de copiado como de escaneo por ello debe 12-05-2023 11:49:14
ser multifuncional y se solicita como procesador de 1.1 GHz como minimo.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Solicitamos sea considerado como opcional los archivos PDF (con compresion) y PDF (con OCR) de escaneo de 08-05-2023 08:56:58
documentos, ya que |os mismos no son estandar para el porte de equipo requerido.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se aclara que el escaneo de los documentos debe soportar |os formatos de archivos solicitados ya sea con €l 12-05-2023 11:49:36
equipo o con €l software.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Solicitamos sea considerado como opcional no requerido la certificacion SO 14000, de maneraaque el criterio 08-05-2023 08:58:32
de certificacion pueda ser unificado paratodos |os tipos.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se solicita uno de las siguientes certificaciones | SO 9001-2000 o SO 14000 o ENERGY STAR. (adenda). 12-05-2023 11:49:57
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Solicitamos sea considerado como opcional €l Flatbed incorporado, ya que solo unamarca en el mercado local 08-05-2023 09:00:08
cumple con lavelocidad de escaneo con un equipo que disponga de flatbed.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Sera aceptado como opcional (adenda). 12-05-2023 11:50:17
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Bandejas: Solicitamos sean aceptados equipos con 2 bandegjas (1 estandar + 1 adicional) 12-05-2023 14:44:59
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se aclaraque en el PBC se solicita Bandejas: 2 de 500 hojas como minimo, por tanto puede ser estandar y/o 17-05-2023 10:10:25
adicional.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Bandejas: Solicitamos sean aceptados equipos con 2 bandejas (1 estandar + 1 adicional) 12-05-2023 14:45:34
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se aclaraque en el PBC se solicita Bandejas: 2 de 500 hojas como minimo, por tanto puede ser estandar y/o 17-05-2023 10:11:59
adicional.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Procesador: Solicitamos sean aceptados equipos cuyo procesador seade 1 GHz . 12-05-2023 14:46:05
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Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Favor remitirse alo solicitado en el PBC. 17-05-2023 10:33:41
Consulta Realizada Fecha Hora
Bandejas: Solicitamos sean aceptados equipos con 2 bandegjas (1 estandar + 1 adicional) 15-05-2023 22:25:14
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se aclaraque en el PBC se solicita Bandejas: 2 de 500 hojas como minimo, por tanto puede ser estandar y/o 17-05-2023 10:34:01
adicional.
Consulta Realizada Fecha Hora
Bandejas: Solicitamos sean aceptados equipos con 2 bandegjas (1 estandar + 1 adicional) 15-05-2023 22:26:18
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se aclaraque en el PBC se solicita Bandejas: 2 de 500 hojas como minimo, por tanto puede ser estandar y/o 17-05-2023 10:34:23
adicional.
Consulta Realizada Fecha Hora
Procesador: Solicitamos sean aceptados equipos cuyo procesador seade 1 GHz . 15-05-2023 22:27:04
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Favor remitirse alo solicitado en el PBC. 17-05-2023 10:34:58
Consulta Realizada Fecha Hora
Solicitamos que sean aceptados equipos con afio de Fabricacion 2018, considerando que no existe diferencia 16-05-2023 09:00:06
tecnologica
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Remitirse alarespuesta 1. 17-05-2023 10:35:18
Listado de Proveedor es Participantes
Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emisién Fechalnicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia

Oferente: DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL
ABIERTO - RUC: 80013889-9

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 1

1508056050 - END.: 000 Péliza LaConsolidada S.A. de Seguros 12-05-2023

22-05-2023

08-12-2023

Oferente: PRINTEC SA - RUC: 80018668-0

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 2

1508001898 Péliza CENIT SAA. DE SEGUROS 09-05-2023 16-05-2023 11-12-2023
Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
1 82121701-001 | SERVICIO DE IMPRESION Y FOTOCOPIADO BLANCO Y NEGRO 1
PROPUESTASINICIALES

Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
DATA SYSTEMSSA [ Data Systems Data Systems | Data Systems Paraguay Servicio de Impresion y 415 415
EMISORA DE SAECA. SAECA. SAECA. Fotocopiado Blanco y Negro
CAPITAL ABIERTO -
80013889-9

23-05-2023
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PRINTEC SA - KYOCERA KYOCERA M3655 JAPON 330 330
80018668-0
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del [tem Cantidad
2 82121701-001 | SERVICIO DE IMPRESION Y FOTOCOPIADO A COLOR 1
PROPUESTASINICIALES

Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
DATA SYSTEMSSA | Data Systems Data Systems | Data Systems Paraguay Servicio de Impresion y 525 525
EMISORA DE SAECA. SAECA. SAECA. Fotocopiado a Color
CAPITAL ABIERTO -
80013889-9
PRINTEC SA - KYOCERA KYOCERA TASKALFA 3554ci | JAPON 500 500
80018668-0

DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
3 82121701-001 | SERVICIO DE ESCANEO BLANCO Y NEGRO Y A COLOR 1
PROPUESTASINICIALES

Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
DATA SYSTEMSSA | Data Systems DataSystems | Data Systems Paraguay Servicio de Escaneo Blancoy 325 325
EMISORA DE SAECA. SAECA. SAECA. Negroy aColor
CAPITAL ABIERTO -
80013889-9
PRINTEC SA - KODAK KODAK S2060W JAPON 300 300
80018668-0

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodas las Ofertas

1- LoteTotal
Oferente Precio Fecha Hora Estado
PRINTEC SA - 80018668-0 1.130 23-05-2023 09:01:28.527 Propuesta
Codigo Verificador: 255celb8c62f08bbce724529¢1f927b3
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE 1.265 23-05-2023 09:01:28.528 Propuesta
CAPITAL ABIERTO - 80013889-9
Codigo Verificador: 48fba05cdaec7fb92d06f af 590bcOcc2

Megjores Lances de cada Proveedor por Item

1- LoteTotal

Oferente Mejor Precio
PRINTEC SA - 80018668-0 1.130
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO 1.265

- 80013889-9

Proveedor: 80018668-0 - PRINTEC SA

Items Ganados por Proveedor

Item

Precio Ganador

1- LoteTotal

1.130

Listado de Mensajes

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 23-05-2023 09:12:36.105
Buenos dias, comenzamos |la Subasta. 23-05-2023 09:12:43.442
Todos | os precios en competencia se encuentran por encimadel referencial. 23-05-2023 09:12:49.605
Sefiores esperamos mejores of ertas. 23-05-2023 09:12:53.221

23-05-2023
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Listado de Mensajes

Atenci6n pasamos a la etapa de puja. 23-05-2023 09:14:53.354
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 23-05-2023 09:14:56.122
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 23-05-2023 09:20:56.229
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 23-05-2023 09:23:58.909
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 23-05-2023 09:23:59.016

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante €l
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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